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menty oeramiki# narzędzia i odpadki krzemienne oraa bryły kamie
ni wapienia* Skupieko kamieni nie zawierało śadnyoh zabytków*

KRZEMIONKI OPATOWSKI!# Państwowe Muzeum Aroheolo-
pow. Opatów gloane w Wareaawle pray

wepółudalale IHKM PAN

Badania prowadailli dr bab. Jan Kowalczyk# 
dr Zygmunt Kraak 1 mgr Bogdan Baloer: • Fi
nansowało PMA* Plerweay eeaon badań* Kopal
nia kraemlenla a okresu neolitu*

Praoe w Krsemlonkaoh /1-20.¥11/ były pooaątkiem aaplanowa- 
nych na kilka lat badań kopalni. Nowy projekt ekepoayojl tego
obiektu aakłada ukaaanie wy o inka kopalni ln altu. Wymaga to oał-
kowitego odsłonięcia nadkładu warstw wapienia ponad wyrobiskami 
podziemnymi i dokładnego przebadania praynajmnlej traeoh szybów 
1 ich otoczenia* W wyniku dyskusji# połąosonyoh a penetraoją po
la górniczego# praeprowadaonyoh prasa zespół- speojallstów od 
epoki kamienia z IHKM i PMA# wybrano teren przyszłej ekepoayojl. 
Leży on na południowym skraju wsi Krzemionki.

Tegoroczne praoe stanowiły jedynie stadium przygotowawoae 
przyszłych badań. Na obranym wycinku terenu wyolęto drzewostan 
a następnie sporządzono dokładny plan warstwloowy zagłębień po 
kliku szybach 1 usypisk otaczająoyoh hałdy wapienia wydobytego 
podczas ekeploataojl kopalni. W obrębie najlepiej aaohowanego 
zagłębienia wytyczono kwadrat o boku 5 w w ramaoh# w
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górnej partii usypiska, prsebadano kilka astrów kwadratowyoh
powleraohni. lokallsująo tró Jwywiarowo wesystkle posostałoóoi
produkoyjne a wypełnlaka ssybu. Dokładni# prs.glądano równia*
kawałki wapienia, która stanowią niejednokrotnie fragnenty

0

óoian wyrobisk podslemnyoh 1 po«walaJą na prseśledsenls Ple
dów praoy narządzi gdrnloayoh ora« otarć powstałych w oaaala 
ubytkowania kopalni# Ton niawialki sondat wykopaliskowy był. 
próbą analasiania odpowiedniej metody badań» która pozwoliła* 
by na uohwyoenie stratygrafii i planlgrafll hałd i wypełniak 
aaybów wraa a poaoatałoćoiami kraemianiarskiaJ produkcji na- « 
kopalnianaJa Wyniki prao i aaarag poozynlonyoh obaerwaoji sta» 
nowią canny materiał do dyokuaji na taaat metody dalaayoh ba
dań tego' besoennego obiektu Jakim jest kopalnia krzemionkomaka.

LUBLIH-ZAMKK patrz mozaana ćradniomiaoza

ŁlŻKOWICB* pow. BoohńlA
Stanowisko 2 * patrz okras wpływów rzymskioh

MOKRA» pow• Prudnik Konserwator Zabytków
Aroheologiosnyoh w Opolu

Badaniami klarował mgr Piotr Kaozanowskl 
przy współudziale Renaty Madyda# Finanso
wał WKZ w Opolu. Czwarty eezon badań. Osa
da z okresu neolitu 1 wpływów rzymskich.


